关于招募我校第一期青年领袖训练营学员
的通知

各相关学生组织：
[bookmark: _GoBack]为进一步加强我校学生干部队伍建设，使学生干部群体能充分认识自我、了解自我、突破自我，全面提升自身的综合素质，包括EQ（情商）、AQ（逆商）、LQ（影响力商数）SQ（心灵商数）、CQ（创新力商数），并掌握必备的领导、管理知识和相关技能，从而提高学生干部的整体水平。现启动第一期青年领袖训练营学员的招募工作，各相关学生组织务必高度重视，认真做好学生的选拔推荐工作。具体情况通知如下：
一、培养定位
针对大学生精英的成长规律和实际需求，从增强领导能力、提升综合素质、优化能力结构、锤炼作风品格等方面着手，培养出政治坚定、知识广博、能力卓越、人格高尚、视野开阔的青年学生领袖。
二、培养方式
主要通过五种形式培养学生领袖：集中学习、网络学习、外出实践、自主策划和分组学习。
三、培养人数
本期共培养100人，培养对象为我校2016级本科或研究生一年级学生干部。其中校四团学生干部共42名；每个学院推荐2名学生干部，共38名；各相关职能部门社团学生干部共20名。
四、课程设置
青年领袖训练营力创“四个优”来进行青年领袖培养，即：优师资、优课程、优实践、优拓展，“四个优”相辅相成、融汇一体，助力青年领袖的成长。
课程分三个阶段进行，第一阶段以集中学习等形式完成基础理论知识培训和学生干部的能力训练；第二阶段以“提升高校团干素质，推动团学工作发展”为专题开展网络教学；第三阶段以自主策划、相互交流、外出实践等方式完成青年领袖的综合培养。
五、报名要求
   （一）选拔人数
1.校四团学生干部42名：各团体按照校四团推荐名额分配表（附件3）进行推荐，各团体坚持公平、公正、公开的原则，择优推荐。
2.学院推荐：学生向学院报名，每个学院推荐2名学生干部，各学院坚持公平、公正、公开的原则，择优推荐。
3.各相关职能部门社团学生干部自荐，通过资格审查，择优录取。
（二）选拔条件
1.我校2016级本科（大二）或研究生一年级现任学生干部；
 2.担任学校、学院主要学生干部，并有强烈意愿发展提升自我、希望继续担任学生干部者。
六、招生、开课与考核
（一）第一期青年领袖训练营计划于12月2日正式开班；
（二）课程将通过五种形式开展：A.集中学习；B.网络学习; C外出实践; D.自主策划; E.分组学习；
（三）本期青年领袖训练营学员实施学分制，学员可根据自身需求及安排，选择课程学习修满规定学时；
（四）无故缺席2次课程取消学员资格，请假超过三分之一以上取消学员资格，未按要求修满学时者不予结业。
七、激励措施
1.基本激励
优先获得学校各类学生外访、交流和培训机会。
2.学习、学术激励
    根据学员的具体表现，在学习、学术等方面给予一定的激励，如参加科技学术节等活动时优先推荐、推报大学生创新创业训练项目等。
3.实习、就业激励
利用校内外资源，要求和鼓励学员深入基层，融入社会。学员优先推荐到市外办、海珠区政府等校团委合作单位实习，优先参加研究生支教团及大学生志愿服务西部计划等。
八、工作要求
[bookmark: _Hlk498551818]各相关学生组织于11月29日（星期三）前完成学生的推荐工作，组织填写《广外第一期青年领袖训练营学员报名表》（见附件1）和《广外第一期青年领袖训练营学员报名汇总表》（见附件2），将电子版材料于11月29日（星期三）中午12点前打包发至校团委组织部邮箱：08gwzuzhibu@163.com，邮件名称格式为“学院/团体+青训营报名材料”。

联系人：龙飘飘，骆乐安
联系电话：36207025,15011892230

附件1：广东外语外贸大学第一期青年领袖训练营学员报名表
附件 2：广东外语外贸大学第一期青年领袖训练营学员报名汇总表
附件3：广东外语外贸大学第一期青年领袖训练营名额分配表

                         共青团广东外语外贸大学委员会
二〇一七年十一月二十七日

附件1：
广东外语外贸大学第一期青年领袖训练营学员报名表
团体/学院：
	姓  名

	性别

	相片

	出生年月

	民族

	政治面貌

	籍贯

	年级专业

	QQ号码

	个人微信号

	邮箱

	手机号码

	特长

	现任职务

	本
人
简
历
	起止年月
	在何地、任何职（从高中写起）

	参与学生
工作情况

	参加社会
实践情况

	奖惩情况
（注明颁发
奖项单位）

	对参加训练营的期待

	单位推荐意见

盖章（签名）：
                          年    月   日

5

附件2：
广东外语外贸大学第一期青年领袖训练营学员报名汇总表

团体/学院：　　     团体/学院团委负责老师：　         联系电话：
	序号
	院（系）专业
	姓名
	性别
	担任职务
	联系电话
	QQ
	微信号
	备注

7

附件3:

广东外语外贸大学第一期青年领袖训练营
名额分配表

	团体
	名额

	校团委
	12

	校学生会
	12

	校社联
	10

	校艺术团体
	8

	学院
	各2名，共38

	相关职能部门社团
	20